
食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

【商品名】 1㎏詰めそうめん

【商品名】 カットいんげん3㎝

【商品名】 かぼちゃペースト

【商品名】 精製塩1㎏

【商品名】 GK星ちらし蒲鉾

【商品名】 デザートフルーツ　天狗　 国産みかん

【商品名】 パインアップルチビット・シロップ漬け

【商品名】 黄桃ダイス・シロップ漬け

【商品名】 カットゼリー（はちみつレモン）１KG

【商品名】 すいか

すいか ㈱藤忠 すいか

カットゼリー
(レモン味)

日東ベスト㈱ 砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、レモン果汁（濃縮還
元）、砂糖、はちみつ、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸
味料、ビタミンC、クエン酸鉄Na、香料、カロチノイド色
素

＜卵、乳、小
麦、オレンジ、
キウイ、大豆、
もも、りんご、
ゼラチン、バナ
ナ、ごま、アー
モンド＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

黄桃シロップ漬
け

㈱クニトモ 黄桃、水、砂糖、ビタミンC、クエン酸 もも ＜小麦、卵、
乳、牛肉、ご
ま、サケ、大
豆、鶏肉、豚
肉、りんご、ゼ
ラチン＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

パインシロップ
漬け

㈱クニトモ パインアップル、水、砂糖、ビタミンC、クエン酸 ＜小麦、卵、
乳、牛肉、ご
ま、サケ、大
豆、鶏肉、豚
肉、もも、りん
ご、ゼラチン＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

みかんシロップ
漬け

天狗缶詰㈱ みかん、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、酸味料、酸化防止剤
（V.C）

星型かまぼこ カネ上㈱ 魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水飴、
なたね油、加工澱粉、カロチノイド色素

＜小麦、大豆＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

精製塩 (公財)塩事業
センター

天日塩、炭酸マグネシウム

○

うらごしかぼ
ちゃ

㈱モリタン かぼちゃ

さやいんげん ホクレン農業
協同組合連合
会

いんげん

○

令和8年度　使用食品の成分表（7月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、前月の使用物資
とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

そうめん 尾張製粉㈱ 小麦粉、食塩 小麦

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

7月-1



食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

令和8年度　使用食品の成分表（7月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、前月の使用物資
とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

【商品名】 七夕デザート（2026）

【商品名】 サバ切身

【商品名】 サワラ

【商品名】 シシャモ

【商品名】 ホキ角切り

【商品名】 いか角切り

イカ角切り ㈱F-
FACTORY

いか イカ ＜大豆、小麦、
ごま、サケ、サ
バ、ゼラチン、
卵、オレンジ＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

ホキ角切り ㈱F-
FACTORY

ホキ ＜大豆、小麦、
ごま、サケ、サ
バ、イカ、ゼラ
チン、卵、オレ
ンジ＞

○※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

シシャモ ㈲和幸 シシャモ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

サワラ ㈲和幸 サワラ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

サバ 中部食品工業
㈱

真さば サバ ＜小麦、エビ、
イカ、サケ＞

○
※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

七夕ゼリー 日東ベスト㈱
【レモンゼリー】砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ぶどう
糖、レモン果汁（濃縮還元）、水、ゲル化剤（増粘多糖
類）、酸味料、乳酸Ca、クエン酸鉄Na、香料
【グレープゼリー】砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ぶど
う糖、ぶどう果汁（濃縮還元）、水、酸味料、ゲル化剤
（増粘多糖類）、ビタミンＣ、乳酸Ca、香料、クエン酸鉄
Na、クチナシ赤色素
【モチーフ】うんしゅうみかん果汁（濃縮還元）、砂糖・
ぶどう糖果糖液糖、水あめ、砂糖、粉末油脂、寒天、水、
乳化剤、ゲル化剤（キサンタンガム）、香料、カロチノイ
ド色素

＜卵、乳、小
麦、オレンジ、
キウイ、大豆、
もも、りんご、
ゼラチン、バナ
ナ、ごま、アー
モンド＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

7月-2


